3961 Ratio est, quia intentio se obligandi ad substantialia contractus, se tenet ex parte actus primi, & inde est de essentia contractus; intentio vero obligationem exequendi, sicut & ipsa executio, se tenet ex parte actus secundi; actus autem secundus accidit actui primo, & ideo ejus defectus non tollit, sed stat cum substantia contractus, ut in simili dixi de juramento, & voto n. 1361.

3962 Hac ratione plures sancti validum matrimonium inierunt, & illibatam castitatem servaverunt, quoniam mutuum dominium

corporum separari potest ab usu, pro omnino lege Scotus in 4. d. 30. qu. 2. la. d. factis doctè ostendit, quo pacto validum sit matrimonium P. Virginis cum S. Joseph, & inviolatum castitatis votum remanere.

CAPUT III.

De consensu conditionato.

3963 **C**ontractum est de dictis, conditionato contra tria bona matrimonii; quia destruit essentialitatem, sine qua consistere non potest. Unde matrimonium, 2. Sub hac conditione: *Contraho tecum, donec aliam puellam reperiam*; quia est contra bonum fidei, 1. *Contraho tecum, si vis abis generare, vel cum prolem*; quia est contra bonum proli. *Contractus cap. 14. n. 46.* Adeoque legitime alii conditionibus. Pro quibus.

3964 Matrimonium contractum sub conditione de præfatis, vel præteritis, *Contraho, si prædium, quod mihi dixisti, habueris officium à Rege habueris*, non suspendit consensum, quia vel ita est, vel non est, licet contractus est validus; si non, invalidus, non suspendit consensum conditio de futuro necessario, v. gr. *Te dabo, si eris suus*, vel de futuro contingenti certè futuro, *Si Antisibris natus eris*; quia acquiritur necessario.

3965 Validum est matrimonium contractum sub conditione de futuro contingenti, quæ non sit contra substantiam, sed tria bona matrimonii; v. gr. *Duco te, si prædium alienum, quod in viro domino dicitur non restitueris*. Vel sub conditione impeditiva, quia hæ conditiones habentur pro reiectis, *ex cap. final. de condit. apposi.*

3966 Matrimonium inicum sub condi-
 tione de futuro contingenti honesto; v.gr. *To-
 tus pater conseruierit, dotauerit, &c.*
 nulla polita conditione. Sed condi-
 tionis purificata, probabilius est, quod re-
 uocatur nouus consensus absolutus coram
 Parocho; quia prior, licet fuerit per verba
 presentia, cum fuerit conditionatus, fuit
 imperfectus, ac proinde habet rationem
 nullam, Ita Tamb. tom. 2. pag. 144. nu.
 cum Diana contra Sanchez, Lugo, &
 alios, qui non requirunt nouum consensum,
 proinde tenent, quod prior consensus
 retractatus fieri debeat coram Parocho,
 & hoc, quia habet rationem matrimonii:
 tom. 2. 103 f.